КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ БЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

Краснодарский край, Выселковский район, пос. Бейсуг, ул. Ленина, 17

РЕШЕНИЕ № 14
комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

Бейсугского сельского поселения Выселковского района

23 ноября 2016 года                                                                        поселок Бейсуг

О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории

 Бейсугского сельского поселения  Выселковского района

в период проведения Новогодних праздников, подготовка к

осенне-зимнему пожароопасному периоду 2016-2017 г.г.

на объектах теплоэнергетики, в учреждениях социальной

защиты населения, а также по обеспечению безопасности

населения на водоемах в зимний период
          Присутствовали: члены КЧС и ОПБ администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района, руководители подведомственных учреждений, ЖКХ.
          Слушали: главу Бейсугского сельского поселения Выселковского района О.А.Драгунову «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в период

проведения Новогодних праздников, пожароопасному периоду 2016-2017г.г. на территории Бейсугского сельского поселения  Выселковского района».
          В целях сохранения и упорядочения системы обеспечения пожарной безопасности, предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами и представляющих угрозу безопасности населения поселения в период проведения Новогодних и Рождественских праздников, а также усилению контроля за системами жизнеобеспечения, комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности  Бейсугского сельского поселения Выселковского района р е ш и л а до 12 декабря 2016 года:
        1. Определить места проведения Новогодних мероприятий, а также порядок проведения данных мероприятий.
        2. Создать комиссию в количестве пяти человек в составе уполномоченного на решение задач в области ГО и ЧС  Бейсугского сельского поселения, сотрудника ПЧ-88 16-го  ОФПС, участкового уполномоченного, работника социальной защиты, казачества и  о р г а н и з о в а т ь:

       1) проведение проверки уровня пожарной безопасности населенных пунктов Бейсугского  поселения, обратив особое внимание на исправность газового и печного оборудования, принять меры по решению задач улучшения наружного противопожарного водоснабжения, содержания дорог, подъездов и других проблемных вопросов, существенно влияющих на обеспечение  пожарной безопасности;

          2) проверку противопожарного состояния объектов, задействованных в проведении  Новогодних и Рождественских праздников;
          3) обходы домовладений неблагополучных, малоимущих семей, с вручением листовки, памятки по применению гражданами бытовых пиротехнических изделий.
          4) провести сходы граждан, разъяснительные беседы с руководителями организаций и учреждений, расположенных на территории Бейсугского поселения, с населением по месту жительства по вопросам:

           пожароопасного поведения в быту, в том числе не оставления детей без присмотра;

           о запрете использования пиротехнической продукции детьми;

           в случае проведения фейерверков осуществлять их на расстоянии не менее 50 метров  от зданий и сооружений в связи с большой плотностью заселения населенных пунктов Бейсугского поселения. Обеспечить их комплексной системой безопасности.
           3. Взять под личный контроль оказание всемерного содействия правоохранительным органам и другим ведомствам, задействованным в мероприятиях по обеспечению безопасности проведения праздничных мероприятий и проверку реальной готовности персонала объектов, на которых будут проводиться массовые праздничные мероприятия, к действиям при возникновении ЧС, в том числе по эвакуации граждан, а также наличие и работоспособность необходимой техники, средств пожаротушения и оказания первой помощи.
           4. Новогодние праздничные мероприятия проводить только при полном устранении замечаний по обеспечению пожарной безопасности;

           5. Пройти обучение мерам пожарной безопасности совместно с лицами, ответственными за проведение новогодних  праздников;
          6. Организовать обязательное дежурство из работников администрации Бейсугского сельского поселения в местах проведения праздничных мероприятий.
           7. Организовать и провести профилактическую работу с населением (сходы граждан, посещение на дому малоимущих и многодетных семей и т.д.) Бейсугского сельского поселения по вопросам безопасности людей на водных объектах в зимнем периоде, о запрете выхода рыбаков-любителей на лед для подледного лова рыбы.
Председатель КЧС и ПБ

Бейсугского сельского поселения                                                О.А.Драгунова
Секретарь КЧС и ОПБ

Бейсугского сельского поселения                                                     С.Н.Попова
ПЕРЕЧЕНЬ

мест и учреждений, задействованных в проведении

Новогодних и Рождественских праздничных  мероприятий
на территории Бейсугского сельского поселения

Выселковского района

	№

п/п
	Наименование

юр. лица
	Адрес места осуществления деятельности

Наименование помещения
	Ф.И.О.

руководителя
	Контактный телефон

	1
	МБУК «Бейсугский культурно-досуговый центр»
	поселок Бейсуг, улица Ленина, 2а

здание ДК им. Кочубея
	Пасечная Юлия Геннадьевна
	8(86157) 31-1-93
+79898544385

	2

	станица Новодонецкая,

улица Советская, 52б

здание СДК им. Горького
	Мигова Людмила Викторовна
	8(86157) 37-6-48

89898117148

	3
	МБОУООШ № 19
	станица Александроневская,

улица Чапаева, 33а

здание МБОУООШ № 19
	Дробышева

Светлана

Ивановна
	8(86157) 31-1-14

89186413107

Глава Бейсугского сельского поселения

Выселковского района                                                   п/п                О.А.Драгунова
Н.Г.Запевайлова
     31-2-46